
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      206     DEL     11/05/2023 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

PRESA D'ATTO DEL VERBALE E CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI TIPO LIBERO 
PROFESSIONALE PER ATTIVITÀ CONNESSA AL PROGETTO DI RICERCA “CANCER IN 
RECIPIENTS OF KIDNEY AND LIVER TRANSPLANT IN ITALY: CHANGES IN INCIDENCE 
AND OUTCOMES” IN ATTO PRESSO LA SOC EPIDEMIOLOGIA ONCOLOGICA DEL CRO. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL VERBALE E CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI TIPO 

LIBERO PROFESSIONALE PER ATTIVITÀ CONNESSA AL PROGETTO DI 
RICERCA “CANCER IN RECIPIENTS OF KIDNEY AND LIVER TRANSPLANT 
IN ITALY: CHANGES IN INCIDENCE AND OUTCOMES” IN ATTO PRESSO LA 
SOC EPIDEMIOLOGIA ONCOLOGICA DEL CRO. 

 
 
Il Direttore della SOC “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane”, 
 

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 148 del 06.04.2023 è stato bandito 
avviso pubblico di valutazione comparativa per titoli ed eventuale colloquio per il conferimento di un 
incarico di tipo libero professionale, per attività connessa al progetto di ricerca “Cancer In Recipients 
Of Kidney And Liver Transplant In Italy: Changes In Incidence And Outcomes” in atto presso la SOC 
Epidemiologia oncologica del CRO e che contestualmente con la stessa deliberazione si è provveduto 
ad effettuare la nomina della Commissione esaminatrice per la valutazione dei Candidati; 

 
Rilevato che l’avviso di valutazione comparativa per titoli e colloquio in argomento recante prot. 

n. 7182 del 11.04.2023, è stato pubblicato all’Albo e nel sito Internet ufficiale dell’Istituto dal 
11.04.2023 al 26.04.2023; 

 
Dato atto che entro il termine indicato è pervenuta n. 1 domanda e che con determinazione 

dirigenziale n. 198 del 02.05.2023, richiamati i requisiti indicati nel bando di che trattasi, richiesti per 
la partecipazione all’avviso, si è provveduto all’ammissione del Candidato; 

 
Ritenuto di prendere atto del verbale di valutazione del Candidato, conservato agli atti della SOC 

“Legale, Affari generali e gestione delle Risorse Umane”, redatto dalla Commissione esaminatrice in 
data 09.05.2023, che propone l’assegnazione dell’incarico in argomento alla Dr.a De Santis Emilia, in 
possesso dei requisiti previsti dal bando per l’ammissione alla selezione; 

 
Tutto ciò premesso, si propone: 
 
 di prendere atto del verbale in premessa citato e conferire l’incarico libero-professionale in 

argomento alla Dr.a De Santis Emilia; 
 

 di provvedere a sottoscrivere il disciplinare di incarico come da schema approvato con 
deliberazione del Direttore Generale n. 148 del 06.04.2023, con validità pari a 12 mesi dalla 
data di sottoscrizione dello stesso; 
 

 di dare atto che il costo complessivo onnicomprensivo dell’incarico in argomento, comprensivo 
di ogni eventuale contributo, IVA compresa e ogni altro eventuale onere previsto per legge, 
incluse eventuali spese di spostamento, sarà al massimo pari ad Euro 24.024,00=, e sarà 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

imputato nel conto n. 305.100.750.300.30.20 “Costo contrattisti Ricerca Finalizzata”– del 
bilancio di esercizio secondo competenza. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
D E L I B E R A 

 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di prendere atto del verbale in premessa citato e conferire l’incarico libero-professionale in 
argomento alla Dr.a De Santis Emilia; 
 

2. di provvedere a sottoscrivere il disciplinare di incarico come da schema approvato con 
deliberazione del Direttore Generale n. 148 del 06.04.2023, con validità pari a 12 mesi dalla 
data di sottoscrizione dello stesso; 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

3. di prendere atto delle imputazioni contabili dei costi così come descritti in premessa. 
 
 

  
Allegato - verbale della Commissione del 09.05.2023- conservato agli atti della SOC Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane. 

 
 



 Atto n. 206 del 11/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 11/05/2023 12:56:57
IMPRONTA: 0BF0280E7F5F2493FD34321ADA3D98E0A633814A67888B649FCEDB98E76F113C
          A633814A67888B649FCEDB98E76F113CD51E33CF4F6FC759DB7170E72D0722DC
          D51E33CF4F6FC759DB7170E72D0722DCB3E4068805075EE3B3628A5C4F7EE730
          B3E4068805075EE3B3628A5C4F7EE730A23F0C033F592945058F754E6A8650D7

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 11/05/2023 14:02:20
IMPRONTA: 255F86A4D8AE59DD0034E8799A124C86E5C9DB20853D77B392F3A467732F624C
          E5C9DB20853D77B392F3A467732F624C97358733DF481BDB0590982622CE3C56
          97358733DF481BDB0590982622CE3C567D785D755B236922BC4F087B71BB319F
          7D785D755B236922BC4F087B71BB319F7BA53062135844609CCAFD0BDAABF5AD

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 11/05/2023 14:09:33
IMPRONTA: 5D45A63344A7355A20A3305EB12BF0931F46DDD41448568BA49E64F60E441E07
          1F46DDD41448568BA49E64F60E441E079171039357E055778904A3C4C1A07ADE
          9171039357E055778904A3C4C1A07ADEAF71733C15558764D2E2728F8C0C032F
          AF71733C15558764D2E2728F8C0C032F55164D3C6732BEB6EAF307BE15077AC0

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 11/05/2023 14:18:20
IMPRONTA: BDDE2FA75F045C4C06F63D84FC5EF7F1532F820306F9E7507BDE1617FBE8F0B2
          532F820306F9E7507BDE1617FBE8F0B227A9C7B579D2B68806728F6FB483FED2
          27A9C7B579D2B68806728F6FB483FED2CD432EADDA36E866B0F55B6A1B145C72
          CD432EADDA36E866B0F55B6A1B145C72F91C6EF4DA4BE787C0144CC98445EF00

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 11/05/2023 14:24:16
IMPRONTA: 803812E9CDEC034245EC5E69543172750F6E80A6D6A97E174292D879173880FE
          0F6E80A6D6A97E174292D879173880FEA4D4FEB54B756CFDE405F1D0D8F75A43
          A4D4FEB54B756CFDE405F1D0D8F75A430F4FF842AB41100F4DF9C4B816872B2A
          0F4FF842AB41100F4DF9C4B816872B2A8AADCADA690C56E339CFB450206CF3E5

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 11/05/2023 14:37:06
IMPRONTA: 78FCC4CD186EAE8B41224D2A24A41411FD19A256B1ACF8A605C48993117B36B4
          FD19A256B1ACF8A605C48993117B36B4694E993258D2BE44A55A9980778303E7
          694E993258D2BE44A55A9980778303E7BA3732B15526D62F32FB6E237F01D662
          BA3732B15526D62F32FB6E237F01D662CC829BC0AB99844A1A6FBA3C0ADE1F96


